
1

                                                                             ΑΔΑ: 9Γ3Γ7Λ7-494

                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
Γ. Δ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση      : Λ. Συγγρού 80-88  
Ταχ. Κώδικας  :11741  Αθήνα
Πληροφορίες   : Κλειώ Καραβάνα 
Τηλέφωνο       : 213.2065.081 
e-mail             : dad@patt.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

Αθήνα,  15-9-2025
Αρ. πρωτ. 1109119

ΘΕΜΑ: Ορισμός αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών 
της Περιφέρειας Αττικής.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 160, 175, 175A, 176, 177, 186, 186Α, και 210 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 42 και 43 του ν. 4804/2021 «Εκλογή Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 90).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 περί κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (Α ́ 45), όπως ισχύουν.

4. Την με αρ. πρωτ. 37419/13479/8-5-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β ́ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης 
- επικαιροποίησης του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής».

5. Την με αρ. 447/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 
Εκούσιας Δικαιοδοσίας), όπως αυτή διορθώθηκε με την αρ. 538/2023 όμοια, με την 
οποία επικυρώθηκε το αποτέλεσμα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την 
Περιφέρεια Αττικής και ανακηρύχθηκε ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, 
ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί περιφερειακοί σύμβουλοι 
κάθε συνδυασμού για την περιφερειακή περίοδο από 01-01-2024 έως 31-12-2028.

6. Την με αρ. πρωτ. 110610/23-12-2023 (αρ. 1331) Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών για Περιφερειάρχες, Αντιπεριφερειάρχες, Επάρχους της 
περιφερειακής περιόδου 2024-2028 (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ).



2

7. Το από 20-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής.

8. Το με αρ. πρωτ. 8595/03-01-2024 έγγραφο της Δ/νσης Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο διαβιβάστηκε ταυτάριθμη βεβαίωση, περί 
ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2024 για 
την κάλυψη μισθοδοσίας δεκαέξι (16) θέσεων Αντιπεριφερειαρχών και μίας (1) 
θέσης Αναπληρωτή Περιφερειάρχη.

9. Την με αρ. πρωτ. 1459737/20-12-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Ορισμός αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Αττικής.»(ΑΔΑ: 9Δ977Λ7-ΜΥΚ).

10. Την με αριθμ. πρωτ. 1066180/4-9-2025 (ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και 
Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής».

11. Την ανάγκη αναπλήρωσης των χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Αττικής, κατά την εκτέλεση των καθηκόντων τους, όταν απουσιάζουν 
ή κωλύονται.

12. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής καθώς και της απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βορείου Τομέα 
Αθηνών και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας  αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Πειραιά.

Β. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών. σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας  αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Νήσων.

Γ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας  αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Νοτίου Τομέα Αθηνών.

Δ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικής Αττικής σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δυτικού Τομέα 
Αθηνών. και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας  αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής.

Ε. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ανατολικής 
Αττικής και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας  αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών.

ΣΤ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ανατολικής Αττικής σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νοτίου Τομέα 



3

Αθηνών και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Δυτικής Αττικής

Ζ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πειραιά σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νήσων και σε περίπτωση 
κωλύματος ή απουσίας αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βορείου Τομέα 
Αθηνών. 

Η. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νήσων σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πειραιά και σε περίπτωση 
κωλύματος ή απουσίας αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών. 

Θ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Οικονομικών τον 
Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Διοικητικών Υπηρεσιών & Ανθρώπινου Δυναμικού 
και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη για 
θέματα Επιχειρηματικότητας και Ευρωπαϊκού Προγραμματισμού.

Ι. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Διοικητικών Υπηρεσιών 
& Ανθρώπινου Δυναμικού τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Οικονομικών και σε 
περίπτωση κωλύματος ή απουσίας αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα 
Επιχειρηματικότητας και Ευρωπαϊκού Προγραμματισμού.

ΙΑ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Χωρικού Σχεδιασμού, 
Πολεοδομικών Θεμάτων & Εφαρμογών τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα 
Αλσών-Πάρκων και Υγείας Ζώων και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας 
αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Στρατηγικού Σχεδιασμού.

ΙΒ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Αλσών-Πάρκων και 
Υγείας Ζώων τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Χωρικού Σχεδιασμού, 
Πολεοδομικών Θεμάτων & Εφαρμογών και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας 
αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής.

ΙΓ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Εθελοντισμού τον 
Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Επιχειρηματικότητας και Ευρωπαϊκού 
Προγραμματισμού και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας αυτού τον 
Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Οδικής Ασφάλειας και Κέντρου Διαχείρισης.

ΙΔ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Επιχειρηματικότητας 
και Ευρωπαϊκού Προγραμματισμού τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα 
Εθελοντισμού και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας αυτού τον 
Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Οικονομικών.

ΙΕ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Στρατηγικού 
Σχεδιασμού τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτικής Προστασίας και σε 
περίπτωση κωλύματος ή απουσίας αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα 
Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής.

ΙΣΤ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτικής Προστασίας 
τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Στρατηγικού Σχεδιασμού και σε περίπτωση 
κωλύματος ή απουσίας αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών.

ΙΖ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Οδικής Ασφάλειας και 
Κέντρου Διαχείρισης Κυκλοφορίας τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα 
Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας 
αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Αλσών-Πάρκων και Υγείας Ζώων. 

ΙΗ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Οδικής Ασφάλειας και 
Κέντρου Διαχείρισης Κυκλοφορίας και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας 



4

αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη για θέματα για θέματα Χωρικού Σχεδιασμού, 
Πολεοδομικών Θεμάτων & Εφαρμογών.

ΙΘ. Ορίζουμε αναπληρωτή του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Υγείας τον 
Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Διοικητικών Υπηρεσιών & Ανθρώπινου Δυναμικού 
και σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας αυτού τον Αντιπεριφερειάρχη για 
θέματα Στρατηγικού Σχεδιασμού.

Με την υπογραφή της παρούσας παύει να ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 1459737/20-12-
2024 (ΑΔΑ: 9Δ977Λ7-ΜΥΚ) προηγούμενη απόφασή μας.  
Η απόφαση αυτή ισχύει από την υπογραφή της.  
                                                              

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ


		2025-09-15T16:04:44+0300




